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สารบญั  หนา้ 
บทคดัยอ่ภาษาไทย ข 
บทคดัยอ่ภาษาองักฤษ ค 
กิตติกรรมประกาศ 
สารบญั 

ง 
จ 

สารบญัตาราง ช 
สารบญัภาพ ซ 
บทน า 1 

1.1 ความส าคญัของปัญหาท่ีท าการวจิยั 1 
1.2 วตัถุประสงคข์องโครงการวิจยั              2 
1.3 ขอบเขตของโครงการวจิยั 2 
1.4 ประโยชน์ท่ีคาดวา่จะไดรั้บ  เช่น  การเผยแพร่ในวารสาร  จดสิทธิบตัร ฯลฯ  และ

หน่วยงานท่ีน าผลการวจิยัไปใชป้ระโยชน์                 
2 

     1.5 
1.6 
1.7 
1.8 

แผนการถ่ายทอดเทคโนโลยีหรือผลการวจิยัสู่กลุ่มเป้าหมาย 
วธีิการด าเนินการวิจยั และสถานท่ีท าการทดลอง/เก็บขอ้มูล 
ระยะเวลาด าเนินการ 
ผลส าเร็จและความคุม้ค่าของการวจิยัท่ีคาดวา่จะไดรั้บ 

3 
3 
4 
5 

เน้ือหาเหตุผลและทฤษฎีท่ีส าคญั 6 
2.1 การทบทวนวรรณกรรม/สารสนเทศ (Information) ท่ีเก่ียวขอ้ง             6 
2.2 เหล็กกลา้ชุบผวิแขง็ธรรมดาท่ีใช ้ 8 
2.3 เหล็กกลา้ชุบไนไตรดพ์ิเศษ (Special  Nitriding  Steel) 8 
2.4 

 2.5 
2.6 

การเลือกใชว้สัดุท าแม่พิมพ ์
การเลือกใชว้ดัสุท าแม่พิมพพ์ลาสติก 
อายกุารใชง้านของวสัดุท่ีน ามาท าแม่พิมพ ์

8 
10 
14 

วธีิการด าเนินงาน 16 
3.1 

 3.2 
3.3 
3.4 

ศึกษาขอ้มูล การออกแบบทางดา้นขนาดรูปร่างของช้ินงาน สมบติัของพลาสติกท่ีใช ้                                         
การออกแบบพรีฟอร์ม 
การออกแบบแม่พิมพเ์ป่าพลาสติก 
ขั้นตอนการสร้างแม่พิมพส์ าหรับใชก้บัการทดลอง 

18 
21 
27 
28 
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สารบญั(ต่อ)  หนา้ 
วธีิการด าเนินงาน(ต่อ)  
 3.5 

3.6 
      3.7   

ท าการทดลองเป่าขวดพลาสติก 
รวบรวมขอ้มูลกระบวนการเป่าแม่พิมพ ์
แกไ้ขปรับปรุงแม่พิมพเ์ป่า 

28 
31 
32 

ผลการทดลอง 33 
4.1 ผลการทดลอง 33 

สรุปผลการด าเนินงานและขอ้เสนอแนะ 40 
บรรณานุกรม 41 
ภาคผนวก ก 42 

- แบบแม่พิมพฉี์ด  
ภาคผนวก ข 63 

- แบบแม่พิมพเ์ป่า  
 


